

## اخبار دیپلماسی

ظریف:

### نشست پاریس

### نشست اتوبه‌کنندگان،است

وزیر امور خارجه کشورمان در سخنانی در شورای روابط خارجی آمریکا گفت: از طریق بهیاران هوایی نمی‌توان داعش را از بین برد. به گزارش فارس، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در سخنانی در شورای روابط خارجی آمریکا در ابتدا با اشاره به این که ریشه اصلی مشکلات امنیتی و دینو و خاورمیانه استفاده از الگوها و پارادایم‌های قدیمی است، گفت: در دنیای جدید دیگر نمی‌توان از طریق ایجاد نامنی برای دیگران به امنیت رسید، دیگر نمی‌توان از طریق فقیر کردن دیگر ملت‌ها برای خود رهاو کلمیایی خرید. وی در ادامه درباره گروه تروریستی داعش گفت: من این گروه را نه دولت می‌دانم و نه اسلامی و همان گونه که رئیس‌جمهوری اواما به این مسائل اشاره کرد آن‌ها یک گروه اسلامی نیستند و تنها یک تشکیلات تروریستی هستند. وی در ادامه با اشاره به نشست چند روز قبل در پاریس برای تشکیل ائتلاف علیه داعش ابراز داشت: ایران به این اجلاس دعوت نشد و من نیز ائتلاف ضد داعش را ائتلاف توبه‌کنندگان می‌نامم زیرا کشورهای که دور میز این نشست نماینده داشتند بعضا در تشکیل و تقویت داعش نقش داشته و دارند. وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به نحوه مقابله آمریکا با تروریست‌ها در عراق تصریح کرد که از طریق بهیاران هوایی نمی‌توان داعش را از بین برد. وی افزود: داعش دیگر خطری برای عراق و ما منعی نیست بلکه تهدیدی برای جامعه بین‌المللی است. داعش تهدیدی مشترک در خاورمیانه است که باید با همکاری کشورهای منطقه حل شود و با دخالت خارجی (از منطقه) نمی‌توان آن را حل کرد. وی با اشاره به این که آمریکا خیلی دیر و دوماه پس از حمله داعش به عراق وارد عمل شد، افزود: عراقی‌ها برای مقابله با داعش نیازی به حضور سرباز خارجی ندارند، عراقی‌ها می‌خواهند حمایت از داعش منتفک شود.بسیاری از اعضای نشست پاریس نمایندگان کشورهایایی بودند که پول و سلاح برای داعش ارسال می‌کردند. ظریف در پاسخ به سوال یکی از حاضران این که دولت هدف ایران با اشاره به این که عراق اظهار داشت که ما بنا به درخواست دولت عراق و با هدف جلوگیری از سقوط بغداد و اربیل به عراقی‌ها برای مقابله با داعش کمک کردیم، وی با بیان این که دولت آمریکا به عراقی‌ها برای مقابله با داعش سوره تمایل ندارد، گفت: آمریکایی‌ها می‌توانند به صورت هم‌زمان در خاک سوریه و با ارتش سوریه به‌جنگند. ظریف افزود: بر برخی می‌گویند شخص بنشار اسد رئیس‌جمهوری سوریه نقطه جذب تروریست‌هاست و این درحالی است که تروریست‌ها در عراق پس از دخالت خارجی شکل گرفتند و رشد کردند، پس نقطه جذب جای دیگری است.

## گزارش اسکاتلندی‌ها به استقلال از انگلستان «نه» گفتند

**شهروند** از فراندوم سرنوشت‌ساز استقلال اسکاتلند با رأی اکثریت مردم این کشور به حفظ اتحاد ۲۰۷ساله خود با انگلستان پایان یافت. مراکز انتخاباتی اسکاتلند روز گذشته خبر پیروزی ۵۵درصدی حامیان پادشاهی متحد خیر دادند و به نگرانی‌های متحندان و سرمایه‌گذاران غربی پایان دادند. حدود ۴۵درصد از مردم اسکاتلند به استقلال کشورشان رأی مثبت دادند. «الکس سالوموند»، وزیر اول اسکاتلند با تصدیق شکست در انتخابات گفت: «اکثریت در اختیار جنبش مخالفت با استقلال است» و از اسکاتلندی‌ها خواست تا نتایج انتخابات را بپذیرند. سالومند برگزاری این referendum را «پیروزی روح‌دمدم کراتیک» خواند.مخالفان استقلال اسکاتلند با حمایت گسترده‌دهی از سوی این‌دهنگان از «داینپورو»، پایتخت اسکاتلند و «آبردین»، مرکز نفت‌خیزآن مواجه‌شدند.دیوید کامرون،نخست‌وزیر انگلیس نیز در پیامی به «الیستر دارلینگ»، رهبر کمپین حامیان اتحاد اسکاتلند با بریتانیا تبریک گفت. نخست‌وزیر انگلیس در کنفرانس خبری خوداز رای‌ه الگوی منحصر به‌فردی برای ادامه اتحاد اسکاتلند با بریتانیا، خبر داد. کامرون در اظهارات خود گفت: «من شدیداً متعقدم اتحاد ما با اسکاتلند امری اساسی است. اسکاتلند بخشی جدایی‌ناپذیر از بریتانیاست و باید با مساوات و برابری با همگان برخورد شود.» منوئل باروسو، رئیس پارلمان اروپا نیز از نتایج همه‌پرسی ابراز رضایت کرد و گفت: «از دیدن نتایج همه‌پرسی درباره استقلال اسکاتلند احساس آسودگی خاطر می‌کنم.» میزان مشارکت در این referendum ۸۶درصد اعلام شد که درحساب تازه‌ای برای تاریخ انتخابات در اسکاتلند به‌شمار می‌رود. نتیجه این referendum بیش از هر چیز موجب آسودگی خاطر دیوید کامرون شد که از شکستی تاریخی نظام یافت و همچنین به «ادمیلیند»، رهبر مخالفان کمک کرد که تا از ادامه حضور نمایندگان اسکاتلندی حزب کارگر در مجلس اطمینان حاصل کند. حزب کارگر انگلیس به رهبری «ادمیلیند»، بدون حامیان اسکاتلندی خود در انتخابات ۲۰۱۵ شکست چندانی نخواهد داشت. «گوردون براون»، نخست‌وزیر سابق انگلیس که خود یک اسکاتلندی است با به امانداری کمپین پورشوری در حمایت از اتحاد بریتانیا در آخرین روزهای پیش از انتخابات نقش برجسته‌ای را در referendum اخیر ایفا کرد.

**شهروند**، همه چشم‌ها به نیویورک است. می‌گویند این دور از مذاکرات از حساسیت خاصی برخوردار است. شواهد امر نیز مویبد این مدعااست. در این دور از مذاکرات اظهارنظر‌ها پیرامون مذاکرات از سوی طرف‌های مذاکره‌کننده بیشتر است. در دوره‌های پیشین مذاکرات، معمولاً تا پایان مذاکرات نوعی سکوت و آرامش رسانه‌ای حکمفرما بود. این بار اما شاهد اظهار نظر مقامات مختلف طرف‌های مذاکره‌کننده هستیم. از مقاماتی که نمی‌خواهند نامشان فاش شود تا مقاماتی که خود در مذاکرات شرکت دارند. شاید مکان برگزاری مذاکرات و زمان آن نیز عاملی برای افزایش این حساسیت بوده است. مذاکرات در نیویورک برگزار می‌شود آن هم در حاشیه نشست مجمع عمومی شورای امنیت سازمان ملل آن هم در هفته‌ای که چشم تمامی رسانه‌های جهان به نیویورک دوخته شده است چراکه این شهر طی روزهای آینده میزبان تعداد زیادی از رهبران و سران کشورهای جهان است. از سوی دیگر حسن روحانی، رئیس‌جمهوری نیز تصمیم به سفر به نیویورک گرفته است. تصمیمی که بنا به گفته برخی منابع آگاه، پیش از این اتخاذ نشده بود. همین کافی است که شایعاتی پیرامون این سفر شنیده شود. شایعاتی نظیر احتمال دیدار روحانی با باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا. سال گذشته این دو تلفنی باهم سخن گفته بودند که این گفت‌وگوی تلفنی پیش‌تر آمدی بود. بر آغاز مذاکرات هسته‌ای در سطوح بلندپایه طرف‌های مذاکره، این بار اما به نظر می‌رسد مذاکرات با موانعی مواجه شده است. چقدر احتمال دیدار این دو می‌رود؟

در هر صورت و به‌رغم همه شایعاتی که در جریان است، مذاکرات هسته‌ای نیویورک، روز گذشته در سائیه اظهارات و مواضع زیاده‌خواهانه مقامات آمریکایی از سر گرفته شد. در حالی که به گمان بسیاری از کارشناسان، احتمال دستیابی به توافق در این دور از مذاکرات بعید به نظر می‌رسد، نمایندگان جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده در یکبارگی از این اختلافات جدی باقیمانده بر سر راه دستیابی به توافق نهایی، پیش از شروع رسمی هفتمین دور مذاکرات جامع در نیویورک، حدود ۶ساعت با یکدیگر در سطوح سیاسی و کارشناسانه به‌صورت دو جانبه مذاکره کردند. مذاکرات سیاسی میان ایران و آمریکا روز چهارشنبه به وقت نیویورک برگزار شد که سیدعباس عراقچی و مجید تخت‌رواچی معاونان وزیر امور خارجه و اعضای ارشد امنیت مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران با ویلیام جوزف ترین معاون ارشد وزیر امور خارجه آمریکا و وندی شرمن نماینده این کشور در گروه ۵+۱ دو ساعت و نیم مذاکره داشتند. هیأت‌های کارشناسی ایران و آمریکاییز پیش از آن جلسه با یکدیگر مذاکره کردند تا از اختلافات جدی میان طرفین کاسته شود. ریاست هیأت کارشناسی ایران را «حمید بعیدی‌نژاد»، مدیر کل سیاسی و امنیت بین‌الملل وزارت امور خارجه و ریاست هیأت آمریکایی را «جیم تبینی» بر عهده داشت. مواضع ایران و وزیر خارجه ایران همچنین با «سرگئی ریابکوف» معاون وزیر امور خارجه روسیه نیز دو ساعت به‌صورت دو جانبه و کارشناسان دوطرف نیز به‌طور دو جانبه با یکدیگر مذاکره کردند. به گفته برخی منابع آگاه اما اختلافات همچنان باقی بوده و تاکنون پیشرفتی حاصل نشده است. اختلافات میان ایران و گروه ۵+۱ به‌ویژه با آمریکا بر سر مواردی همچون میزان سزای ارتواریون ایران، تعداد ساترانیفیوژها، تأسیسات هسته‌ای فردو و آب سنگین اراک، مدت زمان توافق نهایی، بحث PMD (ابعاد نظامی احتمالی) از جمله موارد مطرح‌وجه در مطالعات ادعایی، نحوه نظارت‌ها و بازرسی‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر تأسیسات هسته‌ای ایران، موضوع تحقیق و توسعه ونحوه‌فوق‌کامل تحریم‌هاست. البته در مورد راکتور آب سنگین اراک که از موارد اختلافی بوده، به گفته مسئولان و کارشناسان با تلاش‌های متخصصان سازمان انرژی اتمی کشورمان، فرمول‌هایی برای رفع نگرانی غرب در مورد این راکتور آب سنگین طراحی شده و می‌توان گفت که در این زمینه پیشرفتهایی حاصل شده‌است.

اکنون ظریف تا ۲۴نوامبر (چهارم آذرماه) فرصت دارد تا به توافق جامع هسته‌ای دست یابند؛ فرصتی که در صورت عدم توافق، محدودیت منابع، تأثیرات اقلیمی و خطرات ناشی از شیوع جهانی بیماری‌های عفونی، بسیاری از دولت‌ها برای برطرف کردن نیازهای اساسی مردم خودباچالش‌هایی مواجه خواهند شد. فشارهای ناشی از افزایش جمعیت جهان، همراه با تأثیرات آلودگی و تغییرات آب‌وهوایی بسیاری از منابع اصلی تأمین آب مورد نیاز مردم و کشاورزی را با خطر مواجه کرده است. بیش از نیمی از تالاب‌های جهان ناپدید شده‌اند و تغییرات آب‌وهوایی در گوشه‌وکنار جهان منجر به تغییر الگوهای اقلیمی و کمبود آب شده است. بنا بر استراتژی اعلام‌شده از سوی دفتر مدیریت اطلاعاتی ملی آمریکا که نظارت بر تمامی سازمان‌های اطلاعاتی ای‌سناد کمک‌به‌سازمان‌های امنیتی آمریکا بود، تهدیدی جدی برای امنیت جهان محسوب می‌شود و سازمان‌های اطلاعاتی آمریکاییز آن را در همه‌موضوعاتی مانند گسترش سلاح‌های کشتار جمعی، تروریسم، حملات سایبری و تیرساخت‌های حیاتی قرار دادند. نشانه‌های آینده‌ای حرکت به سوی آینده‌ای تاریک هم‌زمان با تغییرات جمعیت، محدودیت منابع، تأثیرات

# مذاکرات هسته‌ای در پیچ پر خطر

ظریف: هیچ خواسته‌ای جز لغو تحریم‌ها نداریم



که پیش از هر طرف، ایالات متحده آمریکا باید آن را در یابد. حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران پیش از سفر به نیویورک در مصاحبه اختصاصی با شبکه ان.بی.سی آمریکا تأکید کرد: از طرف ایران این تصمیم جدی است که ما مذاکرات را ادامه دهیم و این اراده قاطع در طرف ایران وجود دارد. که مسائل هسته‌ای را با مذاکره به حل و فصل بیاوریم.

وی با تأکید بر این که ما راهی جز مذاکره نمی‌دانیم و نمی‌بینیم، افزود: برخلاف بعضی‌ها که می‌گویند روی میز ما خیلی چیزها قرار دارد و خیلی شلوغ است، میز ما شلوغ نیست و فقط صفحه‌های منطبق، مذاکره، استدلال و تعامل وجود دارد. رئیس شورایعالی امنیت ملی ایران که قرار است هفته آینده برای شرکت در شصت و نهمین نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد به نیویورک سفر کند، تصریح کرد: معتقدیم در مسأله هسته‌ای راه‌وشن است؛ همچنان معتقدیم و تردید نداریم که با مذاکره، مسائل حل و فصل می‌شود؛ ممکن است نسبت به زمان آن بحث باشد که امروز یا فردا اما در این که تنها راه‌حل مسأله هسته‌ای مذاکره است و با مذاکره به حل و فصل نهایی خواهد رسید هیچ تردیدی نداریم؛ بحث آن است که در چه زمانی ما به توافق نهایی خواهیم رسید.

محمدجواد، وزیر امور خارجه کشورمان که از سه‌شنبه هفته گذشته برای شرکت در برخی نشست‌های هماهنگی به نیویورک سفر کرده است و در گفت‌وگویی با خبرنگار دو ماهنامه نشنال اینترنست گفت: به نظر می‌رسد متأسفانه عده‌ای در آمریکا تحریم‌ها را به‌عنوان ابزاری بسیار مهم تلقی می‌کنند، بحث آن است که آیا می‌توانیم به توافقی دست یابیم که بر اساس آن همه تحریم‌ها لغو شود؛ بنابراین همه آنچه که آمریکا باید انجام دهد این است که به توافقی برسد که منجر به لغو همه تحریم‌ها شود.

وی افزود: ایران از آمریکا هیچ خواسته دیگری جز لغو همه تحریم‌ها ندارد. ما خواسته‌ای در زمینه تضمین امنیتی، پول یا هر موضوع دیگری نداریم؛ صرفاً موضوع لغو تحریم‌ها مطرح است. ایران در عوض محدودیت‌هایی را در قبال برنامه هسته‌ای خود با راه‌های علمی ثابت‌شده می‌پذیرد تا این اطمینان حاصل شود که نه‌تنها به سوی ساخت سلاح هسته‌ای پیش نمی‌رود، بلکه خواستار دست یافتن به مواد شکافت‌پذیر لازم برای ساخت سلاح نیز نیست.

وزیر امور خارجه ایران توضیح داد: «تنها کاری که آمریکا باید انجام دهد، رسیدن به این نتیجه‌گیری است که توافقی با این معیارها، بهتر از دست نیافتن به توافقی است که در آن صورت آمریکا را به ادامه مسیر تحریم‌ها باز می‌گرداند. ظریف تأکید کرد: «البته اگر آمریکاییان به ماجراجویی نظامی در ایران علاقه‌مند باشند، موضوع فرق خواهد کرد. به نظر من هیچ فرد عاقلی چنین نظری نخواهد داشت، به‌ویژه در مقطه‌ای که همه با چالش‌های جدی روبه‌رو هستیم و تنها نیرویی که به صورت جدی اقدام به تیرساخت سلاح کرده است، ایران بوده‌است.

رئیس دستگاه دیپلماسی ایران به صراحت خطاب به

نسبت به دستیابی طرفین به توافق نهایی ابراز ناامیدی کرد. معاون وزیر امور خارجه روسیه گفت: این اطمینان وجود ندارد که بتواند در دور جدید مذاکرات به نتایج ملموس دست یافت. به گزارش خبرگزاری ای‌تار تاس، سرگئی ریابکوف معاون وزیر امور خارجه روسیه در بندو رود به آمریکا در جمع خبرنگاران، گفت: مسکو به‌طور کامل مطمئن نیست که ایران و ۶ کشور جهان بتوانند تا ۲۴نوامبر به یک توافق دست یابند. اما به‌هر حال در این باره بدبینی وجود ندارد و هر دو طرف به کار خود ادامه می‌دهند.

ریابکوف ادامه داد: در دور گذشته ما شاهد روند مشخص و موفقیت‌آمیزی نبودیم. می‌توان گفت بسیاری از مسائل تنها در مرکز مباحث قرار گرفته‌اما مورد بررسی قرار نگرفت. معاون وزیر امور خارجه روسیه اضافه کرد: این اطمینان وجود ندارد که بتوان در دوره جدید مذاکرات که از ۱۹ سپتامبر آغاز می‌شود، به نتایج ملموس دست یافت و هنوز مشخص نیست که وزرای خارجه ایران و ۶ کشور جهان با هم دیدار و گفت‌وگو کنند یا نه.

### گزارش آقای دبیر کل مشکل‌ساز خواهد شد؟

به نظر می‌رسد که میانه مذاکرات هسته‌ای، آخرین گزارش مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای درخصوص همکاری‌های ایران با آژانس اندکی دوهزار عدد بوده و اکنون ۲۰هزار عدد است.

### مقام آمریکایی: اوباما آماده دیدار با روحانی

### در نیویورک است

پس از آن که اظهارات مقامات آمریکایی نظیر وندی شرمن، مذاکره‌کننده هسته‌ای این کشور درخصوص کاهش ظرفیت غنی‌سازی ایران، آینده مذاکرات هسته‌ای را در هاله‌ای از ابهام فرو بره‌ود، زمر مهابادی درخصوص احتمال دیدار حسن روحانی با باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا در برخی از رسانه‌ها منتشر شد. برخی بر این باور هستند که شاید حسن روحانی در سفرش به نیویورک بتواند اندکی جو مذاکرات را تغییر دهد. احتمال دیدار روحانی و اوباما از سوی مقامات ایران و آمریکا را شده. ایندنا سخنگوی کاخ سفید اعلام کرد که اوباما هیچ برنامه‌ای برای دیدار با روحانی ندارد و پس از آن نیز مجدداً تویخت سخنگوی دولت اعلام کرد که تاکنون هیچ برنامه‌ای برای دیدار حسن روحانی با باراک اوباما نشده‌است و کسانی که فکر می‌کنند سفر روحانی می‌تواند در روند مذاکرات تأثیر گذار باشد، اشتباه می‌کنند چراکه وظیفه مذاکرات بر عهده تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای است. روز گذشته اما یک مقام آمریکایی از آملدگی باراک اوباما برای تکمیل مذاکرات با روحانی خبر داد. به گزارش ایرنا، وی در مورد دور جدید مذاکرات ایران و گروه ۵+۱ نیویورک گفت: دو طرف تعهد خود را برای دست یافتن به توافق جامع در مذاکرات هسته‌ای نشان داده‌اند و احتمال دست یافتن به پیشرفت وجود دارد. این مقام آمریکایی حاضر در مذاکرات که خواست نامش فاش نشود، روز جمعه افزود: مذاکرات اولیه در روز گذشته نشان داد طی هفته جاری و آتی شاهد روند امیدوارکننده‌ای خواهیم بود. وی همچنین در بخش دیگری از سخنان خود گفت:

باراک اوباما رئیس‌جمهوری آمریکا آماده دیدار با حسن روحانی در حاشیه سفر وی به نیویورک برای شرکت در نشست مجمع عمومی است و هر چند برنامه از پیش تعیین شده‌ای برای چنین دیداری وجود ندارد. همچنین یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا در دیدار دو جانبه محمدجواد ظریف و جان کری در نیویورک خبر داد. این مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا روز پنجشنبه با اشاره به مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ اظهار کرد: ما فکر می‌کنیم دیپلماسی بهترین راه‌حل به سرانجام رسیدن پرونده هسته‌ای است. او همچنین دیدارهای دو روز گذشته با ایران در چارچوب مذاکرات هسته‌ای را سزنده خواند. این مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا گفت که روحانی و اوباما برنامه‌ای برای دیدار ندارند. اما اوباما آماده‌است و این امر به ایران بستگی دارد. این دور این است که به‌رغم این که جو سنگینتری در مذاکرات حاکم است اما همچنان یک طرفین هنوز سخنی درخصوص احتمال به نتیجه نرسیدن مذاکرات به میان نیاورده‌اند و تنها این نماینده روسیه بود که روز گذشته

## اخبار جهان

### داعش یک فیلم ویدئویی از یک گروگان دیگر انگلیسی‌بخش کرد

رسانه‌های انگلیس اعلام کردند گروه تروریستی داعش روز پنجشنبه یک فیلم ویدئویی جدید از یک انگلیسی دیگر منتشر کرده که به احتمال زیاد گروگان آنهاست. به گزارش ایرنا در این فیلم ویدئویی مردی که لباس نارنجی به تن دارد پشت میزی نشسته و می‌گوید زندانی گروه داعش است و مردم کشورهای غربی را خطاب قرار می‌دهد. در این فیلم ویدئویی جدید، به غیر از این گروگان که گفته می‌شود «جان کتلی» خبرنگار خبری انگلیسی است، شخص دیگری دیده نمی‌شود. گفته می‌شود این خبرنگار انگلیسی در سال ۲۰۱۲ میلادی در سوریه بوده شده است. این گروگان انگلیسی در این فیلم ویدئویی می‌گوید دولت‌های آمریکا و انگلیس برخلاف کشورهای دیگر که برای آزادی شهروندانشان مذاکره کرده‌اند، وی را به حال خود رها کرده و به دنبال شروع جنگی دیگر هستند.

- 
- 
- 

اولاد:

### فرانسه در عملیات آمریکا

### در سوریه مشارکت نمی‌کند

فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهوری فرانسه پنجشنبه اعلام کرد: این کشور در عملیاتی که قرار است آمریکا در سوریه به انجام دهد مشارکت نخواهد کرد. به گزارش ایرنا، اولاند با یادآوری مشارکت فرانسه در مقابله با گروه ترویستی داعش در خاک عراق گفت: ما بخواجود این همکاری، مادر عملیاتی که آمریکا در سوریه به انجام خواهد داد مشارکت نمی‌کنیم. رئیس‌جمهوری فرانسه همچنین تأکید کرد: حضور فرانسه در عملیات مقابله با داعش در عراق تنها هوایی خواهد بود و ما نیروی زمینی به این کشور اعزام نخواهیم کرد. وی افزود: پروازهای هوایی جنگنده‌های فرانسوی از پایگاه این کشور در امارات متحده عربی انجام می‌شود. اولاند همچنین گفت: دولت عراق فرانسوی خواهان ارسال تسلیحات به این کشور شده‌است.

- 
- 
- 

### روسیه از تصویب قانون خودمختاری در اوکراین استقبال کرد

وزارت امور خارجه روسیه روز پنجشنبه با انتشار بیانیه‌ای از تصویب قانون اعطای خودمختاری به استان‌های دونتسک و لوهانسک در شرق اوکراین توسط دولت مرکز ای این کشور استقبال کرد. در این بیانیه در مورد تصویب قانون خودمختاری مناطق لوهانسک و دونتسک گفته شده است. روسیه این سند را گامی در مسیر درست می‌داند که در راستای فساد بیانیه دوم ژوئیه ژنو برای حل و فصل بحران اوکراین است. وزارت امور خارجه روسیه خاطر نشان کرد: این قانون نحوه فعالیت نهادهای مدیریت محلی مناطق در بخش‌هایی از استان‌های لوهانسک و دونتسک را مشخص می‌کند و در صورت اجرا، شرایط لازم برای بهبودی وضع این مناطق و رعایت حقوق ساکنان آن را تأمین خواهد کرد. مجلس «ادای» اوکراین روز سه‌شنبه با اکثریت آرا قانون اعطای خودمختاری به بخش‌هایی از استان‌های لوهانسک و دونتسک را که تحت کنترل شبه‌نظامیان جدایی طلب قرار دارد، تصویب کرد.

- 
- 
- 

### هشدار نماینده آیت‌الله سیستانی بابت اشغال عراق

نماینده مرجع عالیقدر شیعیان عراق ضمن تأکید بر قدرت و توانایی مردم عراق برای از بین بردن داعش نسبت به نقض استقلال این کشور به بهانه کمک و حمایت از بغداد هشدار داد. به گزارش اسپسنا، به نقل از سایت شبکه سومر، هینوز عراق، «عبدالمهدی الکربلایی»، نماینده آیت‌الله سیدعلی سیستانی، مرجع عالیقدر شیعیان عراق در خطبه نماز جمعه این هفته در کربلا نسبت به نقض استقلال عراق و اعمال تصمیم طرف‌های بیگانه به بهانه کمک کردن به عراقی‌ها هشدار داد و گفت: تمامی کشورها باید در جنگ علیه داعش شرکت کنند اما نباید روند کمک به عراق را به‌عنوان بهانه‌ای برای لطمه زدن به استقلال این کشور و اعمال سلطه و تصمیمات خود به کار گیرند. وی از دستگاه‌های امنیتی خواست تا به حمایت از شهرها و اماکن مقدس بپردازند و از انجام فعالیت خود در مناطق درگیر کوتاه نکنند.

مسئول سازمان ملل:

### اسرائیل مانع ورود ماه به اراضی فلسطینی برای تحقیقات شد

گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر در اراضی فلسطینی اعلام کرد که رژیم صهیونیستی به وی اجازه ورود به کرانه باختری و قدس اشغالی برای تحقیق درباره تجاوزات این رژیم را نداده است. به گزارش تسنیم، مکاریم ویبسنو، در بیانیه‌ای که دفتر سازمان ملل در قاهره منتشر کرد، گفت که اسرائیل به وی اجازه ورود به کرانه باختری و قدس اشغالی برای تحقیق درباره تجاوزات این رژیم و نقض حقوق بشر و قوانین بین‌المللی از سوی این رژیم را نداده است. وی تصریح کرد که تصمیم دارد طی روزهای ۲۰ و ۲۸ سپتامبر جاری به فلسطین سفر کند و هدف وی از این سفر نیز جمع آوری اطلاعات اولیه درباره اوضاع حقوق بشر در اراضی فلسطینی اشغالی به‌دنبال عملیات نظامی اسرائیل طی دو ماه‌اخیر است که در جریان آن بیش از ۲هزار غیرنظامی فلسطینی از جمله ۵۰۱ کودک شهید شدند.